
 
COMUNE DI  PIANELLO DEL LARIO 

AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA REDAZIONE DELLA 
VARIANTE N. 2 AL VIGENTE PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) E DELLA  

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i. per il governo del territorio e relativi criteri 
attuativi; 
 
Visti gli indirizzi generali per la Valutazione Ambientale Strategica (VAS) approvati con D.C.R. 13 
marzo 2007 n. VIII/351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta regionale con 
deliberazione n. VIII/6420 del 27/12/2007 e s.m.i.; 
 

RENDE NOTO 
 

Che con Deliberazione della Giunta Comunale n 8 del 31.01.2025 è stato disposto l’avvio del 
procedimento di Variante n.2 al Piano di Governo del Territorio ai sensi della L.R. 12/2005 e 
contestuale avvio del procedimento di Valutazione Ambientale Strategica (VAS); 
 

COMUNICA 
 

Che chiunque  abbia interesse, anche per la tutela degli interessi diffusi, può presentare istanze, 
suggerimenti e proposte alla variante generale del PGT entro 45 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso. 
Le istanze dovranno essere redatte in duplice copia e in carta semplice e presentate al protocollo 
del Comune di Pianello del Lario negli orari di apertura al pubblico o fatte pervenire tramite posta 
elettronica certificata al seguente indirizzo comune.pianellodellario@pec.provincia.como.it; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione del presente avviso sul sito web regionale S.I.V.A.S. https://www.sivas.servizirl.it, 
all’ Albo Pretorio on-line, su un quotidiano locale, sul sito istituzionale 
www.comune.pianellodellario.co.it nella sezione PGT. 
 
 
Pianello del Lario, 12.03.2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
       F.to     Ing. Denis Dell’Era 

 

mailto:comune.pianellodellario@pec.provincia.como.it
http://www.comune.pianellodellario.co.it/

